
Schulbuchliste
Schuljahr: 2024/2025
Schule: Realschule plus Westerburg
Jahrgangsstufe: 8 (Berufsreife)

Fach Titel Stufe ISBN Preis Lerngruppe
Biologie Erlebnis Biologie - differenz. Ausg. / Rheinland-Pfalz (2016) 7, 8, 9 978-3-507-77877-1 38,95 BGF
Chemie Blickpunkt Chemie / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 8, 9 978-3-507-77871-9 37,95 BGF
Deutsch (Integr. Lehrwerke) Praxis Sprache Differenzierende Ausg. 8 / Ausg. 2017 8 978-3-14-122633-1 30,50 BGF
Deutsch (Integr. Lehrwerke) Praxis Sprache Differenzierende Ausg. 8 / Ausg. 2017 AH 8 978-3-14-122645-4 11,25 BGF
Englisch Camden Market 4 (Ausg. 2013) 8 978-3-425-73804-8 28,50 BGF
Englisch Camden Market 4 (Ausg. 2013) / AH mit Audio-CD 8 978-3-425-73824-6 12,75 BGF
Erdkunde Seydlitz Erdkunde RS+ 2 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 7, 8 978-3-507-53076-8 34,95 BGF
Erdkunde Seydlitz Erdkunde RS+ 2 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) AH 7, 8 978-3-507-53078-2 6,50 BGF
Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas 2 /  Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-14-100857-9 27,50 BGF
Geschichte Entdecken und Verstehen 1/2 - Differenzierende Ausgabe / Rhld.-Pfalz 7, 8 978-3-464-64582-6 31,50 BGF
Mathematik Sekundo 8 - Diff. Ausg. 2018 8 978-3-14-124229-4 25,50 BGF
Musik MusiX / Das Kursbuch Musik 2 7, 8 978-3-86227-105-4 30,00 BGF
Sozialkunde Demokratie heute Sozialkunde / differenz. Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 7, 8, 9 978-3-507-11077-9 33,95 BGF
Ethik Leben leben 2 (Ausgabe ab 2021) 7, 8 978-3-12-695341-2 27,95 ETH
Evangelische Religion Kursbuch Religion Elementar 7/8 7, 8 978-3-425-07892-2 28,00 GER
Evangelische Religion Die Gute Nachricht Bibel für dich / mit Sonderseiten und den Spätschriften des Alten Testaments 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-438-01692-8 13,00 GER
Biologie Erlebnis Biologie - differenz. Ausg. / Rheinland-Pfalz (2016) 7, 8, 9 978-3-507-77877-1 38,95 FÖR
Chemie Blickpunkt Chemie / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 8, 9 978-3-507-77871-9 37,95 FÖR
Deutsch (Integr. Lehrwerke) Klick! Deutsch 8 / Rechtschreiben und Grammatik 8 978-3-06-060449-4 12,50 FÖR
Deutsch (Integr. Lehrwerke) Klick! Deutsch 8 / Schreiben und Lesen 8 978-3-06-060526-2 12,50 FÖR
Deutsch (Integr. Lehrwerke) Praxis Sprache Differenzierende Ausg. 8 / Ausg. 2017 8 978-3-14-122633-1 30,50 FÖR
Deutsch (Integr. Lehrwerke) Praxis Sprache Differenzierende Ausg. 8 / Ausg. 2017 AH 8 978-3-14-122645-4 11,25 FÖR
Erdkunde Seydlitz Erdkunde RS+ 2 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 7, 8 978-3-507-53076-8 34,95 FÖR
Erdkunde Seydlitz Erdkunde RS+ 2 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) AH 7, 8 978-3-507-53078-2 6,50 FÖR
Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas 2 /  Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-14-100857-9 27,50 FÖR
Geschichte Entdecken und Verstehen 1/2 - Differenzierende Ausgabe / Rhld.-Pfalz 7, 8 978-3-464-64582-6 31,50 FÖR
Mathematik Stark in Mathematik 2 7, 8 978-3-507-43326-7 32,95 FÖR
Mathematik Stark in Mathematik 2 / Arbeitsheft 2 Teil 2 8 978-3-507-43338-0 8,95 FÖR
Musik MusiX / Das Kursbuch Musik 2 7, 8 978-3-86227-105-4 30,00 FÖR
Sozialkunde Demokratie heute Sozialkunde / differenz. Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 7, 8, 9 978-3-507-11077-9 33,95 FÖR
Englisch Camden Market 4 (Ausg. 2013) 8 978-3-425-73804-8 28,50 Fö+
Englisch Camden Market 4 (Ausg. 2013) / AH mit Audio-CD 8 978-3-425-73824-6 12,75 Fö+
Mathematik Sekundo 8 - Diff. Ausg. 2018 8 978-3-14-124229-4 25,50 Fö+
Deutsch als Zweitsprache Beste Freunde plus A1.1 KB plus interaktive Version / Deutsch für Jugendliche 7, 8 978-3-19-011051-3 15,50 DAZ1
Deutsch als Zweitsprache Beste Freunde plus A1.2 KB plus interaktive Version / eutsch für Jugendliche 7, 8 978-3-19-031051-7 15,50 DAZ1
Deutsch als Zweitsprache Beste Freunde Plus A1.1 AB plus interkative Version / Deutsch für Jugendliche 7, 8 978-3-19-021051-0 15,50 DAZ2
Deutsch als Zweitsprache Beste Freunde Plus A1.2 AB plus interaktive Version / Deutsch für Jugendliche 7, 8 978-3-19-041051-4 15,50 DAZ2
Deutsch als Zweitsprache Das Übungsheft Deutsch als Zweitsprache I / Willkommen in Deutschland 8, 9 978-3-619-14161-6 9,50 DAZ3
Deutsch als Zweitsprache Das Übungsheft Deutsch als Zweitsprache II / Willkommen in Deutschland 8, 9 978-3-619-14162-3 9,50 DAZ3
Deutsch als Zweitsprache Beste Freunde plus A2.1 / Arbeitsbuch plus interaktive Version 7, 8 978-3-19-581052-4 15,50 DAZ4
Deutsch als Zweitsprache Beste Freunde plus A2.2 / Arbeitsbuch plus interaktive Version 7, 8 978-3-19-651052-2 15,50 DAZ4



Deutsch als Zweitsprache Beste Freunde plus A2.1 / Kursbuch plus interaktive Version 7, 8 978-3-19-551052-3 15,50 DAZ5
Deutsch als Zweitsprache Beste Freunde plus A2.2 / Kursbuch plus interaktive Version 7, 8 978-3-19-611052-4 15,50 DAZ5
Wahlpflichtbereich Nah dran... /  Wirtschaft und Verwaltung 7-10 7, 8, 9 978-3-507-46332-5 36,50 WUV
Wahlpflichtbereich Hauswirtschaft und Sozialwesen 7/8 7, 8 978-3-637-01519-7 27,75 HUS

Erläuterungen:
Lerngruppen: BGF = gemeinsame Fächer für alle Schüler dieser Jahrgangsstufe

DAZ 1, DAZ 2, DAZ 3, DAZ 4, DAZ 5, = für Schüler mit Deutsch als Zweitsprache
ETH = Ethik
GER = Evangelische Religion
FÖR und FÖ+ = für Schüler mit Förderbedarf
WUV = für Schüler mit dem Wahlpflichtfach Wirtschaft und Verwaltung
HUS = für Schüler mit dem Wahlpflichtfach Haushalt und Sozialwesen


